documental utilizado na Administração Pública Federal (APF), devido à dificuldade de análise processual com a utilização de dois sistemas distintos da SECOE. Porém, foram
identificadas diversas limitações no SEI, o que tem gerado dificuldades na gestão e nas análises dos processos.

Atualmente, há um passivo de 48.000 (quarenta e oito mil) processos relacionados à outorga para a prestação de serviços de radiodifusão, que serão analisados manualmente devido às
restrições do SEI. Há também um problema negocial que impede a implementação de BPM (Gestão de Processos de Negócio), abrangendo desde o desenho até a otimização de processos